
1 

 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ……….2012. 

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članaka 40. i 41. Statuta 

Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2012. godine, donosi  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

       Javne potrebe u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu obuhvaćaju kulturne 

djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi koje su od interesa za Grad Poreč-

Parenzo, a koje se ovim Programom utvrđuje kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene 

posebnim zakonom, a osobito djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih 

organizacija u kulturi, pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, akcije i 

manifestacije što doprinose razvitku i promicanju kulturnog života, te investicijsko 

održavanje, adaptacije i zahvati na objektima kulture. 

 

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u kulturi: 

a) redovnu djelatnost i programe ustanova u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo, 

kapitalnih ulaganja u objekte u kojima se odvija njihova djelatnost kao i otplatu 

zajmova za obnovu objekata, 

b) troškove realizacije programa udruga sa području Grada koje djeluju na području 

kulture i umjetnosti, 

c) troškove kulturne manifestacije koja je ugovorna obveza Grada, 

d) troškove ostalih programa koji su od interesa za Grad. 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), 

sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo i Odluci o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.    

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, nalazi se u 

privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 



2 

 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine 

sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema priljevu 

sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima 

sredstava na temelju ugovora, a ustanovama u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo na 

temelju zahtjeva i priloženih računa.  

Ugovorom se utvrđuju programi/projekti/aktivnosti koje se sufinanciraju, te 

međusobna prava i obveze davatelja i primatelja financijskih potpora. 

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su Upravnom 

odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za proteklu godinu u roku 

određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a najkasnije do roka određenog 

Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava.  

Po prispjelim izvješćima, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju njihovih 

programa Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo podnose izvješća na temelju i 

u skladu s odredbama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2013. 

godinu. 

 

Članak 8. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 9. 
 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku Grada 

Poreča-Parenzo.  

    

                                                                   Članak 10.  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a stupa na 

snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U 

KULTURI ZA 2013. GODINU 

 

Red.

broj 

KORISNIK NAMJENA IZNOS 

KN 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO 

1.1. Pučko otvoreno učilište     

1.1.1. Redovna djelatnost -uprava Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 

1.433.040 

  Otplata zajma za rekonstrukciju 

kazališta (jamstvo) 

1.454.000 

  Izgradnja poslovnih prostora u dijelu 

zgrade POU 

1.334.000 

 Ukupno 1.1.1.  4.221.040 

1.1.2. Kulturna djelatnost Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 

1.089.025 

  Manifestacije, predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

1.606.406 

  Nabava opreme u kulturi 11.500 

  Digitalizacija kino djelatnosti 600.000 

 Ukupno 1.1.2.  3.306.931 

 Ukupno 1.1.  7.178.964 

1.2. Gradska knjižnica Poreč   

  Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 

1.034.800 

  Književni susreti, nagrade i sajmovi 171.320 

  Opremanje E-u učionice 20.000 

  Nabavka knjižne i neknjižne građe 160.000 

  Nabava opreme za knjižnice 11.000 

 Ukupno 1.2.  1.397.120 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-

Museo dell teritorio parentino 

  

  Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 

1.644.953 

  Restauracije, izložbe i istraživanja 

muzejske građe 

960.050 

  Nabava opreme, knjiga i muzejskih 

predmeta 

161.150 

  Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja 100.000 

 Ukupno 1.3.  2.866.153 

 Ukupno 1.  11.987.001 

2. UDRUGE   

2.1 Udruga građana albanske 

nacionalne manjine Poreč 

Aktivnosti vezane uz upoznavanje 

lokalne zajednice s albanskom kulturom, 

poviješću i umjetnošću   

5.000 

2.2 Likovna udruga Poreč – LUP 

Poreč 

Organizacija izložbi, akcija, kolonija, 

tečajeva, natječaja, humanitarnih akcija    

5.500 

2.3 Urbana subkulturna baza – 

USB, Poreč 

Radionice : plesne raznih disciplina, 

uličnog kazališta, vatrenog žongliranja, 

udaraljki.  

45.500 

2.4 Zajednica talijana Poreč Sufinanciranje rada, programa i 

aktivnost udruge ( mješoviti zbor, dječji 

zbor, zbor mladih, muška i ženska klapa, 

74.000 



4 

 

orkestar)  

2.5 Studio za izvedbene 

umjetnosti MOT 08, Poreč 

Plesne radionice, edukacije, seminari, 

organizacija priredbi  

22.000 

2.6 Zajednica talijana Baderna Kulturne, obrazovne, društvene i 

rekreativno-sportske aktivnosti i 

druženja  

5.000 

2.7 Udruga UM SAVE Poreč Snimanje dokumentarnog filma o 

osobama s posebnim potrebama s 

područja Poreča 

6.000 

2.8 Društvo za skrb i promicanje 

održivog korištenja kulturne 

baštine Poreč 

Organizacija međunarodnog simpozija  

pod nazivom „Međunarodni simpozij 

mozaičke umjetnosti 2013.-Grad 

Mozaika“ 

10.000 

2.9 Nacionalna zajednica 

Bošnjaka Istre, Ogranak 

Poreč 

Organizacija „Festivala bošnjačke 

kulture“ 

5.000 

 Ukupno 2.  178.000 

3. MANIFESTACIJE   

3.1  Književna nagrada K.S. Gjalski 4.000 

 Ukupno 3.  4.000 

4. OSTALI PROGRAMI   

4.1.  Ostale usluge  2.000 

4.2.  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 

 Ukupno 4.  7.000 

 UKUPNO 1.,2., 3. i 4.  11.631.237 

 

Opis programa/namjena: 

 

Pučko otvoreno učilište 

Redovna djelatnost-uprava 

Administrativno, tehničko i stručno osoblje  

Obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju plaće za redovan rad, plaće u naravi, ostali rashodi 

za zaposlene, doprinosi za zdravstveno osiguranje, doprinosi za zapošljavanje te ostale 

pravne, administrativne, opće i tehničke poslove.  U 2013. godini zaposlenost ostaje na  nivou 

2012. godine (10 osoba koje su zaposlene u Odjelu za financije i računovodstvo i  Odjelu za 

kadrovske i opće poslove). Redovna djelatnost Učilišta obuhvaća sljedeće materijalne 

rashode: službena putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život, stručno 

usavršavanje zaposlenika, sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode,  energiju, 

usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne usluge, računalne usluge, ostale usluge, premije 

osiguranja, reprezentaciju, članarine, ostale nespomenute rashode poslovanja, bankarske 

usluge i usluge platnog prometa. 

Otplata zajma za rekonstrukciju kazališta (jamstvo) 

U 2013. godini planira se otplata kreditnih obveza sukladno utvrđenoj dinamici temeljem 

zaključenog Ugovora o dugoročnom kreditu s Erste & Steiermarkische bank d.d., Rijeka. Za 

otplatu zajma kojim je rekonstruirana i dograđena zgrada Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

planira se prema otplatnom planu 1.365.000,00 kn . 

Izgradnja poslovnih prostora u dijelu zgrade POU  

U 2013. godini planira se nastavak i dovršetak radova Objekta «C», treća faza privođenja  

konačnoj namjeni. Stavljanjem objekta u funkciju, osigurat će se nužno potrebni novi prostori 

i znatno poboljšati uvjeti rada Učilišta. 

Kulturna djelatnost  



5 

 

Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

Unutar aktivnosti osiguravaju se plaće za redovan rad, plaće u naravi, ostali rashodi za 

zaposlene, doprinosi za zdravstveno osiguranje, doprinosi za zapošljavanje za 8 osoba 

zaposlenih u Likovnom, Glazbeno-scenskom, Obrazovnom odjelu i Odjelu gradskih 

manifestacija. 

Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi 

Koncerti u Eufrazijevoj bazilici 

Od 5. srpnja do 30. kolovoza 2013. godine u  Eufrazijevoj bazilici predstavit će se 52. 

Koncertna sezona „Koncerata u Eufrazijani“ koja će  izbirljivoj  i stalnoj  publici, građanima 

Poreča i turistima,  predstaviti najkvalitetnije međunarodne i hrvatske  glazbenike.  Program 

je  svake godine vezan za određenu  glazbenu temu ili svečanu obljetnicu,  te se izvode  

praizvedbe hrvatskih i stranih autora, dok  visoko pokroviteljstvo   Ministarstva kulture ovog 

nacionalnog,  kulturnog  festivala pokazuje da  je ova manifestacija iznimno značajna za 

očuvanje, brigu  i razvoj hrvatske kulturne baštine. Planirano je  9  koncerata iz Hrvatske,  

Slovenije, Rusije, Njemačke i Francuske.  

Koncerti u crkvi sv. Martina, Tar 

U srpnju i kolovozu 2013.g. (svakog četvrtka)  organizirat će se koncerti klasične glazbe u 

crkvi Svetog Martina u Taru. Planira se 9 koncerata.  

Festival  Jazz u Lapidariju 

Tijekom 17 godina Jazz-a u Lapidariju stvorilo se okružje koje podupire Jazz/ blues i funky 

glazbenu scenu. Koncerti se održavaju tijekom srpnja i kolovoza 2013. godine, svake  srijede, 

u atriju Zavičajnog muzeja Poreštine. Producirati će se 9 koncerata iz Hrvatske, Slovenije, 

USA i Nizozemske. Vrijeme održavanja: od 3. srpnja do 28. kolovoza 2013. godine. 

Redovni kazališni  program i  Festival komedije i smijeha „ Zlatni zub“ 

Kazališni program osmišljava se vezano za potrebe i interese kazališne publike u Poreču. 

Planira se 6 kazališnih predstava u proljetnoj i jesenjoj kazališnoj sezoni (veljača i ožujak / 

studeni i listopad), neovisno o Festivalu smijeha i komedije. 6. Festival komedije i smijeha 

„Zlatni Zub“ održat će se 1.03 -10.03.2013.godine, te će se u Festivalskom programu 

prikazati 8 predstava / komedija. Uz redovite predstave za odrasle, u suradnji sa školama 

planira se  održati i četiri organizirane dječje kazališne predstave. 

Dramska radionica 

Dramska radionica Pučkog otvorenog učilišta, svojim je radom aktivno započela  

2010.godine, te se iste godine uspješno predstavila javnosti komedijom/mjuziklom „Svi smo 

mi isti (ispod kože)“, te predstavama „Na brzaka“ ,  „Slučajevi“,  „ Kraljevna na zrnu graška„. 

Radionica ima 20 aktivnih članova i 17 gostiju  glumaca.  Tijekom  2013. godine organizirat 

će se reprize    predstava „Mrkog teatra“, a isto  tako planira se i  niz stručnih radionica u 

kojima će znanja i iskustva prenositi glumci hrvatskog glumišta. Dramska radionica nosi 

naziv „Mrki teatar“ u spomen profesora Branka Mrkušića, a voditeljica dramske radionice je 

Katja Restović.  

Street Art Festival 

Street Art Festival jedan je od značajnih festivala na području neverbalnog i uličnog teatra  u 

Hrvatskoj. Festival njeguje ovu vrstu posebne dramske umjetnosti, te uključuje lokalne 

sudionike i umjetnike ovog vrijednog, više namjenskog zabavno-edukativno-inovativnog 

Festivala. Dugogodišnji stručni izbornik programa je glumac/redatelj Edvin Liverić. Vrijeme 

održavanja: 02.-06.08.2013.godine. 

Susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“  

„Naš kanat je lip“ trajat će dva dana,  tijekom kojih će se održati predavanje o istarskoj 

ljestvici i njenoj uporabi u umjetničkoj vokalnoj i instrumentalnoj glazbi, objaviti rezultati 

Natječaja za nove skladbe, a očekuje se  20 zborova s cca. 600 pjevača. Na  susretu  u 2013. 

godini,  najavljeni su zborovi iz inozemstva (Austrije, Italije i Slovenije i Srbije). Mjesto 



6 

 

održavanja: Istarska sabornica u Poreču. Vrijeme održavanja: 31. svibnja i 1. lipnja 2013. 

Godine. 

Kino djelatnost /Redovne i dječje kino predstave i Festivali „PorečDox“ i „Oskarovci“ 

Planira se redovan rad kino djelatnosti uz dvije već postojeće revije filmova: „PorečDox“ - 4. 

Festival dokumentarnog filma te „Oskarovci“. Na revijama filmova u trajanju od 8 dana bit će 

prikazano 8 filmova koji su skupili 50-tak nominacija za Filmsku nagradu Oscar, a svaki od 

njih nominiran je u barem jednoj od kategorija. Organizirat će se i kino predstave za djecu 

vikendom, kao i kino predstave za učenike škola Poreča i šire okolice, što se u dogovoru sa 

školama uvrstilo u školske planove i programe. 

LIKOVNA DJELATNOST - Izložbe u Galeriji Zuccato  

Galerijska djelatnost upotpunjava lokalne posebnosti grada Poreča i doprinosi razvoju grada 

kao potencijalne destinacije za kulturni turizam što pridonosi razvitku i unapređenju 

kulturnog, kao i ostalih pripadajućih segmenata društvenog života u gradu Poreču. 

Kroz širenje vizualne kulture podiže se nivo svjesnosti o značenju urbanog prostora i 

višestoljetnom kontinuitetu njegove arhitekture. Raznolikim oblicima edukacije stvara se 

kulturna publika. što je jedan od mehanizama sukladnih mjerama koje većina europskih 

zemalja prakticira u svrhu privlačenja većih međunarodnih produkcija kroz osiguranje 

normativnih, organizacijskih, financijskih i drugih uvjeta za razvitak kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva, čime se lokalnoj ekonomiji omogućuje rast, kulturni napredak, zarada i posredno 

povećanje broja radnih mjesta. 

Galerija Zuccato je od strane likovne struke prepoznata kao jedan od najkvalitetnijih 

izlagačkih prostora u Hrvatskoj. Tu reputaciju se trudimo i zadržati izborom relevantnih 

modernih i suvremenih autora. Svojom kvalitetom i visokim standardima  galerija se 

etablirala kao uzor likovnog  galerijskog prostora u široj regiji.   

S ciljem što vrsnije likovne ponude, Pučko otvoreno učilište Poreč i za sljedeću 2013. godinu 

planira sljedeće izložbe: 30. slikarska kolonija Riviera, u suradnji s Rivierom d.o.o. te 3 

samostalne izložbe renomiranih umjetnika.  

Izložbe u  Maloj Galeriji i Istarskoj sabornici 

U Maloj galeriji tendencija je da se predstavljaju i promoviraju vrijedni likovni projekti 

suvremene produkcije mlađih i perspektivnih autora, te se u 2013. g. planiraju organizirati 

dvije samostalne izložbe. Istarska sabornica je već desetljećima mjesto održavanja brojnih 

kulturno-umjetničkih projekata glazbeno-scenskog i likovnog karaktera. Uz aktivnu 

promociju  domaće likovne scene  i niz međunarodnih suradnji, ističu se i projekti s ciljem 

popularizacije likovne umjetnosti za šire društvene skupine, što se posebno odnosi na „Pro 

futuru“, skupnu izložbu amatera natjecateljskog karaktera, koja će se organizirati i u 2013.g., 

a svake godine budi sve veći interes kako autora amatera, tako i posjetitelja. 

Izložba 53. Annale 

Naša najeminentnija manifestacija je porečki Annale, izložba suvremene umjetnosti čije prvo 

izdanje datira iz davne 1961. godine i koja već godinama gradi reputaciju ekskluzivnog 

likovnog događaja čiji je status već institucionalan. Annale se organizira tijekom kolovoza u 

samom „vrhu“ ljetne sezone, kada se u Istri i Hrvatskom priobalju odvija najveći priliv turista. 
Izbornica 53. Annala je povjesničarka umjetnosti Jerica Ziherl koja je osmislila temu radnog 

naziva „Umjetnost je lijepa“. Ziherl se želi udaljiti od tmurnih tema koje su obilježile 50. i 51. 

Annale te umjetnosti vratiti njezinu prvobitnu funkciju: da bude lijepa. Temu možemo shvatiti i 

kao distrakciju od svakodnevnih problema. 

23. Međunarodna studentska kiparska škola Montraker 

Međunarodna studentska kiparska škola Montraker ljetna je škola za polaznike likovnih 

akademija koja se održava već dvadeset i dvije godinu. Montraker omogućava odabranim 

studentima isprobati rad na velikom formatu kamena uz mentorstvo svojih profesora i pomoć 

http://www.poup.hr/anale/


7 

 

kamenoklesara. Skulpture se na kraju škole postavljaju u javni prostor, čime je Vrsar postao 

gradić s najvećim brojem skulptura. 

2013. g. u Montrakeru i  dalje će  učestvovati akademije iz Zagreba, Rijeke, Splita, Ljubljane i 

Venecije, a ove godine smo kontaktirali i sarajevsku akademiju s kojom ćemo započeti 

suradnju. Dugogodišnji umjetnički direktor škole je akademski kipar Peruško Bogdanić. 

Budući planovi su uključiti u rad škole i zainteresirane posjetitelje koji bi mogli izraditi svoju 

skulpturu u manjem formatu, uz mentorstvo jednog ili više akademskih kipara. Također će se 

nastaviti s praksom pozivanja gostujućih akademija iz raznih zemalja. Time ćemo proširiti 

utjecaj Montrakera, a stranim akademijama predstaviti potencijale naše regije. 

Vrijeme održavanja: rujan 2013. godine. 

Izložba 6.Photodistorzija 

Fotografski bijenale natječajnog i internacionalnog karaktera koji se 2013. godine odvija po 

šesti put, bitna je fotografska manifestacija u lokalnom i regionalnom kontekstu, ali i na razini 

zemlje. U Galeriji Zuccato biti će prikazane dvije samostalne izložbe (dvije etaže predstaviti 

će dva gostujuća autora) i dvije skupne izložbe. Od 2011. godine u projekt je uključen i 

fotografski odjel ljubljanske Visoke škole primjenjenih znanosti, koji predstavlja radove 

svojih studenata fotografije. Program obogaćuje izvansezonsku turističku ponudu grada a cilj 

nam je da projekt zadobije i širi regionalni okvir uključivanjem studenata i profesora iz ostalih 

država regije. Selekcija skupne izložbe se izvršava po završetku natječaja. 

Pjevački zbor „Joakim Rakovac“  

Ljubav prema pjevanju, želja za druženjem i kvalitetno iskorištenim slobodnim vremenom, 

ono je što motivira pjevače amatere koji svojim 30 godina dugim djelovanjem uvelike 

pridonose svečanom karakteru gradskih manifestacija. Zbor ima 35 pjevača koji se sastaju 

dvaput tjedno, a po potrebi i češće. Kvalitetnim nastupima i gostovanjima, te jasnom vizijom i 

strategijom želimo motivirati sve zboraše, a isto tako privući nove članove koji će nastaviti 

tradiciju zborskog pjevanja u Poreču. U 2013. godini Zbor planira održati koncerte povodom 

blagdana, sudjelovati na Susretu pjevačkih zborova «Naš kanat je lip», gostovati u gradovima 

prijateljima, te održati ostale nastupe za potrebe Grada Poreča i gospodarskih subjekata u 

gradu. 

Dječji puhački orkestar „Porečki delfini“ 

Orkestar „Porečki delfini“ predstavlja Grad Poreč već dvadeset godina, te im pripada posebno 

mjesto u kulturnom životu grada. Orkestar se sastoji od 40 članova koji će u 2013. održati 20 

nastupa. Cilj im je pružiti mladima kvalitetno provođenje  slobodnog vremena, baveći se 

glazbom, družeći se, nastupajući na koncertima u gradu Poreču, obogačujući kulturnu ponudu 

posebno u ljetnim mjesecima. Osim volje i ljubavi prema glazbi i instrumentu, jedan od 

kriterija za ulazak u orkestar je i uspješno položen tečaj pri Pučkom otvorenom učilištu Poreč 

koji osmišljava i vodi voditelj Orkestra.  

Foto klub „Poreč“ 

Fotografija, tehnike fotografiranja, vrste fotoaparata, obrada fotografije, ono je što povezuje 

istinske ljubitelje fotografije, a istraživalački duh pokreće njihovu znatiželju. Foto klub 

„Poreč“ sastaje se utorkom te će kroz razna predavanja i radionice nastaviti razmjenjivati 

svoja znanja i iskustva, budući da Klub okuplja i profesionalce i amatere. U planu za 2013. je 

izrada web stranica te organizacija dvije radionice, u kojima će se podjednako posvetiti 

početnicima i naprednima. Potom će se organizirati dvije izložbe povodom gradskih 

manifestacija. 

Ostale priredbe 

Obilježavanje značajnijih povijesnih događaja i tradicionalnih godišnjih gradskih 

manifestacija: Dodjela nagrade Sv. Mauro i obilježavanje Rušnjaka.  

U sadržaj tih aktivnosti ulazi logistička i operativna pomoć u pripremi i   izvedbi programa te 

izradi grafičkih priprema pratećeg tiskovnog materijala. Nagrada Sv. Mauro dodjeljuje se 



8 

 

povodom blagdana Sv. Maura osobama koje su svojim radom dale doprinos od istaknutog 

značaja za žitelje ovog područja ili rezultati njihovog rada čine trajne kulturne vrijednosti na 

području Grada Poreča.  

Na Rušnjaku svake godine, posljednje nedjelje u srpnju obilježava se odlazak u partizane s 

Rušnjaka.  

Obrazovna djelatnost 

S ciljem pružanja usluge edukacije, trudimo se biti aktualni i fleksibilni, spremni ponuditi 

obrazovne programe koje društvo i tržište rada traži. Količina znanja svakodnevno se 

povećava, stoga smo na usluzi sugrađanima koji žele napredovati u poslu ili pronaći posao, 

naučiti novi jezik, informatički se opismeniti ili jednostavno kvalitetno i kreativno iskoristiti 

slobodno vrijeme. Usmjereni smo na pojedince kao najvažnije čimbenike društva – razvijajući 

pojedinca, razvijamo cijelu zajednicu. Iz navedenih razloga nudimo programe koje pohađaju 

sve dobne skupine, od vrtićke dobi do umirovljenika. U 2013. godini planiramo provoditi 

sljedeće programe: tečajeve stranih jezika, verificirane programe osposobljavanja 

(računovodstveno knjigovodstveni referent, serviser osobnih računala, računalni operater), 

dječje kreativne igro-radionice, kreativni tečajevi i radionice, informatički tečajevi. 

Nabava opreme u kulturi 

Nabava opreme za Međunarodnu kiparsku školu Montraker. 

Nabava alata i oruđa za obradu kamena u sklopu Međunarodne kiparske škole Montraker.  

Europski projekt » Jačanje kapaciteta ustanova za obrazovanje odraslih“ 

U 2012. godini POU se prijavilo kao partner u projektu za EU fondove IPA natječaj „Jačanje 

kapaciteta ustanova za obrazovanje odraslih“. Nositelj projekta je POU Umag. Projekt je 

prošao prvi krug odabira, a ukoliko prođe i drugi krug, provedba će biti u drugoj polovici 

2013. godine. U sklopu projekta usavršavat će se slastičari za pripremu zdravih slastica. 

Korisnici su građani Poreča, ugostitelji/slastičari koji se žele dodatno usavršavati u 

verificiranom programu te će na taj način biti konkurentniji na tržištu rada. Osim toga, 

ugostiteljske kuće na području Poreča dobit će djelatnike s novim, traženim znanjima i 

vještinama. Učilište će u sklopu projekta u potpunosti opremiti kabinet za izvođenje nastave 

iz ugostiteljske struke 

Digitalizacija kinoprikazivačke opreme Kina - Poreč 

U skladu s Nacionalnim programom razvoja audiovizualnog stvaralaštva Kino dvorana Poreč 

odabrana je za projekt digitalizacije kinodvorana 2012.-2013. godine. Odluku je donijela 

ministrica kulture Andrea Zlatar Violić na osnovu nezavisne liste kino prikazivača koju je 

utvrdilo Stručno povjerenstvo za digitalizaciju, nakon provedenog Javnog poziva za 

iskazivanje interesa za potporu digitalnom opremanju nezavisnih kinodvorana u razdoblju 

2012. – 2013. godine. Odluka je donesena sukladno Strateškom planu Ministarstva kulture 

Republike Hrvatske 2012.- 2014. i Nacionalnom programu promicanja audiovizualnog 

stvaralaštva 2010. – 2014. u kojima je digitalizacija hrvatskih kina istaknuta kao jedan od 

najvažnijih strateških ciljeva. S obzirom na sadašnju kvalitetu opremljenosti i nedavnu 

adaptaciju kazališta, Kino Poreč ušlo je  u prvi krug, odnosno najuži krug kina koja  

Ministarstvo kulture podržava sa 60 % sredstava, a 

jedinica lokalne samouprave sa 40 % ukupno potrebnih sredstava koje je potrebno planirati 

Proračunom Grada Poreča u razdoblju od 2012.- 2013. godine. Okvirni troškovnik izradio je 

Hrvatski audiovizualni centar za digitalizaciju kina nakon temeljite tehničke inspekcije kino 

dvorane u Poreču. U tijeku je objedinjena Javna nabava za sva odabrana kina u Hrvatskoj 

koju provodi Ministarstvo kulture Republike Hrvatske. 

 

Gradska knjižnica Poreč 

Administrativno, tehničko i stručno osoblje 



9 

 

Aktivnosti kojima se osiguravaju plaće za redovan rad, ostali rashodi za zaposlene, doprinosi 

za zdravstveno osiguranje, doprinosi za zapošljavanje. U 2013. godini planirana je 

zaposlenost od 5 osoba, odnosno zaposlenost na nivou prošle godine. Usluge domara, 

tehničara i računovodstveno-knjigovodstveni poslovi obavljat će se i dalje, dogovorno s 

Pučkim otvorenim učilištem Poreč. U ovoj aktivnosti planirane su naknade za prijevoz, 

energiju, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

komunalne usluge, zakupnine i najamnine, premije osiguranja te računalne usluge.  

Književni susreti, nagrade i sajmovi 

Sredstva su namijenjena kulturno-animacijskim i edukacijskim programima za odrasle 

(gostovanja književnika i umjetnika, večeri poezije, predstavljanja knjiga, promocije, stručna 

predavanja, Mjesec hrvatske knjige, Dam-daš) i programima za djecu i mlade (radionice, 

igraonice, Malo kino, Petkom u pet, Prije mora do Marafora) koji su otvoreni i besplatni za 

sve zainteresirane građane. 

Od tradicionalnih manifestacija posebno se ističu:  

1. Laurus nobilis, dodjela literarne nagrade za dvojezično pisano (hrvatski i talijanski jezik) 

stvaralaštvo učenika viših razreda osnovne škole i srednjoškolaca s područja Poreča i okolice, 

za izvorno prozno djelo.  

2. Verši na šterni, godišnji susret čakavskih pjesnika na Batistelinoj šterni u Vižinadi. Nakon 

objavljenog natječaja, svake godine novi izbornik odabire najuspješnija ostvarenja koja 

njihovi autori kazuju na susretu. Gradska knjižnica Poreč izdavač je istoimene zbirke 

pjesama, XX. Verši na šterni. 

3. BOOKtiga, međunarodni festival pročitanih knjiga koji obuhvaća ponudu međunarodnih i 

domaćih antikvarijata te donirane knjige. Planira se raznovrstan program za sve dobne 

skupine, izložaba, koncerta te radionica za djecu i odrasle. Prihod od prodanih knjiga u 

humanitarnoj akciji „Knjigom do zdravlja“ usmjerit će se za opremanje studijske učionice 

Gradske knjižnice Poreč.  

Opremanje E-učionice 

U korisničkoj službi, u odjelu za odrasle, postavljeno je 5 računala za pretraživanje mrežnih 

podataka te 1 u dječjem odjelu. Primjena nove tehnologije u knjižnicama zahtjeva stalno 

održavanje postojeće opreme, posebno računala, stoga se i u narednoj godini planira nabavka 

nove opreme u korisničkoj službi za potrebe redovnog poslovanja.  

Nabavka knjižne i neknjižne građe 

Predviđena sredstva namijenjena su nabavi knjižnične građe kako bi se u što većoj mjeri 

osigurala dostupnost potrebne literature zainteresiranim korisnicima. Knjižnične zbirke će se i 

dalje izgrađivati primjerno potrebama lokalne zajednice, a trenutno nedostupna, a potrebna 

građa, dobavljat će se putem međuknjižnične posudbe. Pri nabavci knjižnične građe vodit će 

se računa o preporukama Standarda za narodne knjižnice, ali s posebnom pažnjom prema 

razvoju stručnih i znanstvenih knjižničnih baza iz područja turizma, ekonomije i 

poljoprivrede, koji su vodeći interesi i društveno-gospodarske specifičnosti našeg područja. 

Planirani broj novih knjižnih svezaka je 1500 svezaka te 300 jedinica neknjižne građe. 

Nabava opreme za knjižnice 

Planirana sredstva namijenjena su održavanju knjižničnog softwarea ZAKI X kojim je 

omogućena kvalitetna online usluga Knjižnice. ZAKI sadrži umreženu bazu podataka preko 

200 nacionalnih knjižnica. 

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino   

Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

Osnovna djelatnost Muzeja je prikupljanje građe, njena obrada te prezentacija spoznaja 

javnosti putem publikacija, izložbi i predavanja. Za sve to je potrebno znanje stručnih i 

pomoćnih stručnih djelatnika te podrška tehničkog osoblja. U Muzeju je zaposleno 11 



10 

 

djelatnika na neodređeno vrijeme, i to: ravnateljica, muzejski savjetnik, 2 kustosa, muzejska 

pedagoginja, poslovna tajnica, spremačica i 4 domara (1 domar u Muzeju, 1 u Dijecezanskom 

muzeju i 2 u Parku skulptura Dušana Džamonje u Vrsaru) te 1 volonterka. Izdaci za plaće 

povećani su temeljem članka 61. Pravilnika o radu Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del 

territorio parentino za plaću djelatnice koja se povećava za 15% zbog stjecanja znanstvenog 

stupnja doktora povijesnih znanosti koji je u skladu s potrebama muzejske struke. Program 

nadalje obuhvaća troškove redovnog poslovanja i to: troškove službenih putovanja; stručnog 

usavršavanja; uredskog materijala i ostalih materijalnih rashoda; energije; materijala i dijelove 

za tekuće investiranje i održavanje; usluge telefona, pošte prijevoza; usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja; usluge promidžbe; komunalne usluge; intelektualne i osobne 

usluge; računalne usluge; ostale usluge i članarine.  

Restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe  

Programi zaštite muzejske građe odnose se na restauraciju najugroženijih predmeta u fundusu 

muzeja po naputcima Konzervatorskog odjela i uzusima struke. Svaki muzejski predmet mora 

biti evidentiran po Pravilniku o vođenju muzejske dokumentacije. Izložbe se odnose na 

prezentaciju restauriranih predmeta koji imaju visok stupanj istraženosti i tematski se uklapaju 

u dosad građanima i stručnjacima nepoznate cjeline. 

Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmeta 

Planira se nabava potrebne računalne opreme i novih vitrina za izložbe. Predviđa se nabava 

knjiga za muzejsku knjižnicu otvorenu studentima i znanstvenicima, te nabava muzejskih 

predmeta koji se nude na tržištu, a predstavljanju dragocjenosti neophodne za upotpunjavanje 

muzejskih zbirki. 

Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja Poreštine – Museo del territorio parentino 

Zavičajni muzej Poreštine je 2008. godine započeo s projektom obnove palače Sinčić i izrade 

novog muzejskog postava. Idejni koncept novog muzejskog postava je okončan, te predstoji 

izrada idejnog rješenja, koji je temelj za pristupanje izradi glavnog projekta. Projekt 

podrazumijeva projektiranje Palače i postava, istraživačke, restauratorske i dizajnerske 

poslove. Sljedeće godine nastavit će se s otkupom i restauracijom predmeta kao i s terenskim 

ispitivanjem kazivača. Osim toga, idejni koncept će se obraniti na Hrvatskom muzejskom 

vijeću.   

 

Udruga građana albanske nacionalne manjine Poreč  

Svojim aktivnostima članovi udruge žele upoznati zajednicu sa svojom kulturom, poviješću i 

umjetnošću, ukloniti predrasude prema albanskom jeziku i običajima kroz upoznavanje 

mladih albanaca i ostalih građana Poreča s poviješću i kulturom albanskog naroda i uspjesima 

albanske zajednice u Republici Hrvatskoj.   

 

Likovna udruga Poreč-LUP Poreč  

Udruga djeluje s ciljem poticanja građana koji imaju afiniteta za bavljenje likovnom 

umjetnošću da se uključe u rad Udruge, te u tu svrhu organizira izložbe, akcije, kolonije, 

tečajeve, natječaje, a organizira i humanitarne akcije. Korisnici su 52 Udruge, svih dobnih 

skupina. 

 

Urbana subkulturna baza Poreč- USB Poreč  

Projekt je namijenjen mladima koji iskazuju veliki interes prema plesnim radionicama raznih 

disciplina, radionicama uličnog kazališta, vatrenog žongliranja, udaraljki. Članovi Udruge 

sudjeluju u gradskim kulturnim i drugim događanjima, na državnim i međunarodnim 

natjecanjima. Udruga okuplja mlade u dobi od 14 do 26 godina starosti, broj korisnika 70-ak. 

 

 



11 

 

Zajednica Talijana Poreč  

Planirana sredstva namijenjena su za sufinanciranje rada i programa Udruge  u svrhu očuvanja 

i njegovanja tradicije i promocije talijanske nacionalne zajednice. Aktivnosti Udruge su : 

mješoviti zbor „Mosaico“, Dječji zbor, Zbor mladih, Muška klapa, Ženska klapa i Orkestar. U 

realizaciju je uključeno 700 korisnika svih dobnih skupina.  

 

Studio za izvedbene umjetnosti MOT 08  

Projekt MOT 08 namijenjen je djeci i mladima u Poreču na području izvedbenih umjetnosti, 

prvenstveno plesa, kroz edukacije, radionice, seminare, koncerte i priredbe, s ciljem 

kvalitetnog provođenja slobodnog vremena. Korisnici programa su djeca u dobi od 4. do 17. 

godina starosti, s područja Poreča broj korisnika je oko 80-ak. 

 

Zajednica talijana Baderna 

Udruga tijekom godine provodi kulturne, obrazovne, društvene i rekreativno-sportske 

aktivnosti i druženja. Tijekom 2013. većina aktivnosti bit će  usmjerena djeci, mladima i 

starima.  

 

Udruga UM SAVE 

Snimanjem dokumentarnog filma o osobama s posebnim potrebama kroz sudbinu nekoliko 

takvih osoba s područja Poreča ukazat će se na probleme, specifičnosti, potrebe i teškoće pri 

njihovom uključivanju i integraciji u svakodnevni život i društvo, te utjecati na motivaciju 

osoba s posebnim potrebama za bolju integraciju, samopomoć i želju za aktivnim životom. 

 

Društvo za skrb i promicanje održivog korištenja kulturne baštine 

Udruga će u 2013. organizirati međunarodni simpozij pod nazivom „Međunarodni simpozij 

mozaičke umjetnosti 2013.- Grad mozaika“. Putem međunarodnog umrežavanja i aktivizma, 

umjetnosti i kulture, svake godine će se  akreditirati 10 novih umjetnika, koji će stvarati 

vrhunska umjetnička djela, koja će trajno ostati i krasiti ulice i trgove grada Poreča. Ciljevi 

projekta su: unapređenje, afirmacija i promicanje kulturnog turizma i baštine, kulturno 

umjetničke ponude grada Poreča, organiziranjem internacionalnog simpozija, radionica s 

popratnim manifestacijama i događanjima. 

 

Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre, Ogranak Poreč 

Cilj projekta „Festival bošnjačke kulture“ je da što više Bošnjaka i ostalih građana sudjeluju u 

realizaciji planiranih aktivnosti. Dio programskih aktivnosti Festivala provest će se u Poreču. 

Realizator tog dijela programa je Ogranak Nacionalne zajednice Bošnjaka Istre u Poreču. 

Program čini veče bosanskih pjesama i igara s izložbom i degustacijom tradicionalnih 

bosanskih jela, koje bi zgotovili istarske/i Bošnjakinje i Bošnjaci. Ukupan broj izvođača je 

120. Završna priredba održat će se u lipnju 2013. na Trgu slobode u Poreču. 

 

Književna nagrada K.S. Gjalski 

Grad Poreč već godinama sudjeluje u kulturnoj manifestaciji „Dani Ksavera Šandora 

Gjalskog“ koja se održava u prijateljskom Gradu Zaboku zadnji tjedan u listopadu i snosi dio 

troškova organizacije ove kulturne manifestacije u planiranom iznosu. Plaćanje se vrši na 

temelju  Ugovora o učešću u realizaciji kulturne manifestacije „Dani Ksavera Šandora 

Gjalskog“ koji se svake godine zaključuje između Grada Zaboka, Grada Crikvenice (koji 

također sudjeluje u snošenju dijela troškova) i Grada Poreča-Parenzo. 

 

Ostale usluge 

Sredstva su namijenjena za sufinanciranje tiskanja i kupnju knjiga. 



12 

 

 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Sredstva su namijenjena za podmirivanje troškova kazališne predstave koju Grad Poreč-

Parenzo daruje djeci predškolske i osnovnoškolske dobi (nižih razreda) povodom Dječjeg 

tjedna u prvom tjednu u mjesecu listopadu, radi njegovog obilježavanja. 

 


